



# BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB – 17 DE SETEMBRO DE 2021

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

## ATOS DO GOVERNO



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  
GABINETE DO PREFEITO**

**DECRETO Nº 048/2021** de 17 de setembro de 2021.

**CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA  
INTERMUNICIPAL POPULAR DE  
EDUCAÇÃO (CINPE) E DÁ  
PROVIDÊNCIAS.**

**O Prefeito do Município de Lagoa Seca,  
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições  
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;**

**CONSIDERANDO** as orientações do Caderno Virtual  
da Conferência Nacional Popular de Educação -  
(CONAPE) – 2022.

**DECRETA:**

**Art. 1º** Fica convocada a 1ª Conferência  
Intermunicipal de Educação, a ser realizada no dia  
05 de outubro de 2021 das 08hr às 12hr, no  
Convento Ipuarana, nesta cidade, organizada  
conjuntamente com os municípios de Alagoa Nova,  
Alagoa Grande e São Sebastião de Lagoa De Roça,  
sob a coordenação da Secretaria Municipal de  
Educação de Lagoa Seca-PB.

**Art. 2º** A etapa intermunicipal CINPE 2021,  
preparatória para a Conape 2022, tem como tema  
principal: *“Reconstruir o País: a retomada do Estado  
democrático de direito e a defesa da educação  
pública e popular, com gestão pública, gratuita,  
democrática, laica, inclusiva e de qualidade social  
para todos/as/es”.*

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lagoa Seca-PB, 17 de setembro de 2021.

**Fábio Ramalho da Silva  
Prefeito**

# LICITAÇÕES & EXTRATOS



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00031/2021**

Aos 16 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00031/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SECA- PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: DECK GRÁFICA E EDITORA EIRELI- EPP						
CNPJ: 11.461.719/0001-46						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
21	COMUNICADO CRAS IMPRESSÃO 4X4COR	Própria	UND	6000	0,15	900,00
22	CADASTRO ÚNICO FRENTE 4X0COR	A/4 Própria	FL	6000	0,10	600,00
23	DECLARAÇÃO DE EXCLUSÃO A/4 FRENTE 4X0COR	Própria	FL	6000	0,10	600,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.100,00</b>

VENCEDOR: MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA – EPP						
CNPJ: 13.577.092/0001-19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABORDAGEM EDUCATIVA	SÓCIO GRÁFICA	UND	5000	0,05	250,00
2	AGENDAS ESCOLAR 100FOLHAS. TAMANHO 18X25CM CAPA DURA	COM GRÁFICA	UND	300	19,00	5.700,00
3	ALVARÁ DE LICENÇA IMPRESSÃO 4X0COR	MULTI GRÁFICA	UND	1000	0,55	550,00
4	ANAMNESE SOCIAL 50X5 CRAS	MULTI GRÁFICA	BL	100	16,00	1.600,00

5	ATENDIMENTO A CRIANÇA E A GESTANTE	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,05	250,00
6	BANNERS TAMANHO 0,80X1,20M	MULTI GRÁFICA	UND	50	43,00	2.150,00
7	BANNERS TAMANHO 2,00X1,20M	MULTI GRÁFICA	UND	50	90,00	4.500,00
8	CONSOLIDADO MENSAL DE ACOMP SUPLEMENTOS 1X1 100X1	MULTI GRÁFICA	BL	50	7,80	390,00
9	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 100X1 BPA	MULTI GRÁFICA	BL	500	6,80	3.400,00
10	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBIOLOGICO ESPECIAIS 100X1	MULTI GRÁFICA	BL	300	6,80	2.040,00
11	BOLETIM ESCOLAR PAPEL CARTÃO	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,15	750,00
12	BOLSA PORTA TRANSPARENTE IMPRESSÃO	LÁPIS COM GRÁFICA	UND	3000	7,00	21.000,00
14	CARTEIRINHA CRAS 20X8CM. PAPEL SULFITE 180G IMP 4X4COR	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,20	1.000,00
15	DISCUSSÃO DE CASO CRAS	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,05	250,00
16	COMUNICADO CRAS	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,05	250,00
17	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA BOLSA FAMILIA CRAS 100X1 VIA 21X30CM PAPEL SULFITE 75G. IMPRESSÃO 4X4COR	MULTI GRÁFICA	BL	50	8,00	400,00
18	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA OUTROS ORGÃOS CRAS 100X1 VIA 21X30CM PAPEL SULFITE 75G. IMPRESSÃO 4X4COR	MULTI GRÁFICA	BL	50	8,00	400,00
19	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA OUTROS ORGÃOS CREAMS 100X1 VIA 21X30CM PAPEL SULFITE 75G. IMPRESSÃO 4X4COR	MULTI GRÁFICA	BL	50	8,00	400,00
20	FICHA DE EVOLUÇÃO CREAMS 100X1 21X30CM PAPEL SULFITE 75G. IMP 4X4COR	MULTI GRÁFICA	BL	50	7,90	395,00
24	TERMO DE DECLARAÇÃO DE RENDA A/4 FRENTE 4X0COR	MULTI GRÁFICA	FL	6000	0,05	300,00
25	DECLARAÇÃO DE SEPARAÇÃO DE CONJUGE A/4 FRENTE 4X0COR	MULTI GRÁFICA	FL	6000	0,05	300,00
26	EXCLUSÃO DE PESSOAS CASO DE MORTE A/4 FRENTE 4X0COR	MULTI GRÁFICA	FL	6000	0,05	300,00
28	PRONTUÁRIO SUAS. TAMANHO FECHADO 21X31CM. FORMATO ABERTO TAMANHO 31X42CM. CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 300G. IMPRESSÃO 4X0COR. MIOLO: 52PÁGINAS. IMPRESSÃO 2X2COR. PAPEL OFFSET 75G. ACABAMENTO GRAMPEADO	MULTI GRÁFICA	BL	5000	0,35	1.750,00
29	PANFLETOS INFORMATIVO SOCIAL. TAMANHO 15X21CM. IMPRESSÃO 4X0COR CA	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,15	750,00
32	SOLICITAÇÃO CRAS 4X0COR	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,05	250,00
33	ENTREVISTA COM RESPONSÁVEL (CONFIDENCIAL) 4X0COR	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,05	250,00

34	FICHA DE ACOLHIMENTO CAPS 100X1 4X0COR	MULTI GRÁF CA	BL	50	8,00	400,00
35	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL 100X1 4X0COR	MULTI GRÁF CA	BL	50	7,00	350,00
36	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL 150X210MM 1X0COR 100X1 4X0COR	MULTI GRÁF CA	BL	50	0,05	2,50
37	FICHA DE ACOMPANHAMENTO/ENCAMIN HAMENTO JURIDICO. 4X0COR	MULTI GRÁF CA	UND	1500	0,05	75,00
38	VISITA DOMICILIAR CREAM 100X1VIA 21X30CM PAPEL SULFITE 75G. IMP 4X4 COR	MULTI GRÁF CA	BL	150	7,00	1.050,00
39	VISITA DOMICILIAR CRAS 100X1VIA 21X30CM PAPEL SULFITE 75G. 4X4COR	MULTI GRÁF CA	BL	150	7,00	1.050,00
40	KIT PARA ACOLHIMENTO CAPS 75G MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,05	500,00
41	CADERNOS CAPA DURA COM 10 MATERIAS TAMANHO 20X28CM C/120FLS	MULTI GRÁF CA	UND	2500	9,00	22.500,00
42	CADERNOS CAPA DURA COM 10 MATERIAS TAMANHO 20X28CM C/140FLS	MULTI GRÁF CA	UND	2500	12,00	30.000,00
43	CADERNO CAPA DURA. TAMANHO 15X21CM COM 100FOLHAS	MULTI GRÁF CA	UND	1000	6,00	6.000,00
44	CAPAS PARA ECG 12X32CM PAPEL SULFITE 180G. IMPRESSÃO 4X4COR	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,30	1.500,00
45	CAPAS P/ULTRASSONOGRRAFIA	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,08	400,00
46	CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO TAM. 31X45CM. PAPEL COUCHÉ 150G.	MULTI GRÁF CA	UND	3000	0,50	1.500,00
47	CARTÃO DA FAMILIA	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,15	750,00
48	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTOS, 1X2CORES., OFFSET 180G.	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,20	1.000,00
50	CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO. MIOLO: 96PÁGINAS. PAPEL OFFSET 75G IMPRESSÃO 4X4COR. CAPA PAPEL 120G. IMPRESSÃO 4X4COR. LAMINADA	MULTI GRÁF CA	UND	2500	3,80	9.500,00
51	CARTÃO DO DIABÉTICO	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,20	1.000,00
52	CARTÃO DO HIPERTENSO	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
53	CADERNETA DA GESTANTE. COM 60PÁGINAS. CAPA PAPEL CARTÃO 250G. IMPRESSÃO 4X4COR . MIOLO PAPEL OFFSET 75G. IMPRESSÃO 4X4COR	MULTI GRÁF CA	UND	1500	3,80	5.700,00
54	CASOS NOTIFICADOS DE CONJUNTIVITE	MULTI GRÁF CA	BL	50	6,20	310,00
55	CASOS NOTIFICADOS DE VARICELA	MULTI GRÁF CA	BL	50	7,50	375,00
56	CERTIFICADO ESCOLAR	MULTI GRÁF CA	BL	3000	0,20	600,00
57	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL CAPA SULFITE 180G. 20X30CM. COR 4X1 CONTRA CAPA PAPEL SULFITE 180G. 20X30CM COR 1X0. MIOLO 75FOLHAS	MULTI GRÁF CA	UND	400	9,50	3.800,00
58	DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL CAPA SULFITE 180G. 20X30CM. CA	MULTI GRÁF CA	UND	350	9,70	3.395,00

	COR 4X1 CONTRA CAPA PAPEL SULFITE 180G. 20X30CM COR 1X0. MIOLO PAPEL SULFITE 75G. 20X30CMCOR 1X1.MIOLO 75FOLHAS					
59	DIÁRIO DE CLASSE EJA CAPA SULFITE 180G. 20X30CM. COR 4X1 CONTRA CAPA PAPEL SULFITE 180G. 20X30CM COR 1X0. MIOLO PAPEL SULFITE 75G. 20X30CMCOR 1X1.MIOLO 75FOLHAS	MULTI GRÁF CA	UND	200	10,80	2.160,00
60	ENVELOPES OFICIO TAMNHO 11X22CM. IMPRESSÃO 4X0COR	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,25	1.250,00
61	ENVELOPE PRONTUÁRIO FAMILIAR. TAMANHO 31X41CM. IMPRESSÃO 1X0COR	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,50	2.500,00
62	ENVELOPE SACO T180X240MM IMPRESSO	MULTI GRÁF CA	UND	3000	0,45	1.350,00
63	ENVELOPE SACO T26X36CM IMPRESSO	MULTI GRÁF CA	UND	3000	0,45	1.350,00
64	ENVELOPE SACO T24X34CM IMPRESSO	MULTI GRÁF CA	UND	3000	0,50	1.500,00
65	ESTATISTICA MENSAL DE ACOMP. A CRIANÇA E A GESTANTE 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	8,00	800,00
66	EVOLUÇÃO CLINICA 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	8,00	800,00
67	EXAMES LABORATORIAIS	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,05	250,00
68	FICHA B ACOMPANHAMENTO DAS GESTANTES 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	8,00	800,00
69	FICHA A SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BASICA 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	8,00	800,00
70	FICHA D 1X1 COR 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	50	8,00	400,00
71	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	7,80	780,00
72	FICHA DE ATENDIMENTO DO ADULTO 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	200	7,80	1.560,00
73	FOLHA DE CONTROLE 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	200	7,80	1.560,00
74	FICHA DE FREQUENCIA DE FUNCIONÁRIOS 300X205MM 2X2CORES EM SULFITE 1802G. CA	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,10	1.000,00
75	FICHA DE MULHERES POR FAIXA ETÁRIA 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	6,90	690,00
76	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL AVEIANM 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	600	6,90	4.140,00
77	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	600	6,90	4.140,00
78	FICHA DE CADASTRAMENTO TAMANHO 150X210MM 1X0COR PAPEL AUTO COPIATIVO 50X2	MULTI GRÁF CA	BL	500	6,80	3.400,00
79	FICHA DE PRATELEIRA	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
80	FICHA GERAL DE AMBULATORIO 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	500	6,80	3.400,00
81	FICHA GERAL DO PACIENTE FRENTE E VERSO 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	400	6,80	2.720,00
82	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR	MULTI GRÁF CA	UND	6000	0,06	360,00
83	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00

84	FICHA PRÉ NATAL	CA MULTI GRÁF CA	BL	100	8,50	850,00
85	FICHAS DE ACOMP DO DESENV. DO ALUNO 1X0COR PAPEL OFFSET 180G.	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,10	500,00
86	FICHAS DE ACOMP DAS ESCOLAS ATIVAS 1X0COR PAPEL OFFSET 75G.	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,07	350,00
87	FICHAS DE MATRICULA ENS FUND 9 ANOS 1X1COR PAPEL 180G.	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,12	600,00
88	FICHA DE MATRICULA ENS JOVENS E ADULTOS 1X1 COR PAPEL OFFSET 180G.	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,12	600,00
89	FICHAS DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,12	600,00
90	FICHAS DE TERMO DE RESPONSABILIDADE 150X210MM	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,05	500,00
94	FOLDERS TAMANHO 21X31CM. IMPRESSÃO 4X4 COR. PAPEL COUCHÉ 120G. PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO	MULTI GRÁF CA	UND	8000	0,25	2.000,00
95	FORMULÁRIO ESUS DIVERSOS TAMANHO 21X31CM PAPEL OFFSET 75G. IMPRESSÃO 4X4COR (FRENTE E VERSO)	MULTI GRÁF CA	UND	40000	0,06	2.400,00
96	FORMULÁRIO ESUS DIVERSOS TAMANHO 21X31CM PAPEL OFFSET 75G. IMPRESSÃO 4X0COR (FRENTE)	MULTI GRÁF CA	UND	40000	0,06	2.400,00
97	FORMULÁRIO DE MATRICULA	MULTI GRÁF CA	UND	8000	0,06	480,00
98	FORMULÁRIO DOS MÉDICOS 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	8,00	800,00
99	GABINETE TAMANHO 15X21CM. 50X1 IMPRESSÃO 4X0COR	MULTI GRÁF CA	BL	1000	3,80	3.800,00
100	MAPA DE ACOMP NUTRICIONAL 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	100	8,00	800,00
101	MAPA ODONTOLOGICO	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
102	MÓDULO DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
103	NOTAS FISCAIS AVULSA 50X3	MULTI GRÁF CA	BL	50	14,00	700,00
104	PNCD RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
105	PNCD RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
106	PANFLETOS INFORMATIVO SAÚDE. TAMANHO 21X31CM. IMPRESSÃO 4X0COR	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,15	1.500,00
107	PAPEL OFICIO IMPRESSÃO 4X0COR. TAMANHO 21X31CM PAPEL OFFSET 90G.	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,20	1.000,00
108	PASTA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO . TAMANHO 31X42CM. IMPRESSÃO 4X0COR	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,75	3.750,00
109	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO . TAMANHO 31X42CM IMPRESSÃO 1X0. PAPEL 180G.	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,55	2.750,00
110	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
111	PRESCRIÇÃO MÉDICA 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	900	6,80	6.120,00
112	FICHA CLINICA PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	500	6,80	3.400,00

113	RECEITUÁRIO TAMANHO 100X1. 15X21CM. IMPRESSÃO 4X0COR	MULTI GRÁF CA	BL	2000	0,50	1.000,00
114	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50X2. PAPEL AUTO COPY. IMPRESSÃO 4X0COR	MULTI GRÁF CA	BL	2000	6,80	13.600,00
115	RECIBO 50X2	MULTI GRÁF CA	BL	100	8,50	850,00
116	REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
117	RELATÓRIO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
118	REQUISIÇÃO DE SADT 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	500	6,65	3.325,00
119	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	250	6,80	1.700,00
120	REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA	MULTI GRÁF CA	UND	8000	0,06	480,00
121	REQUISIÇÃO ULTRASSONOGRAFIA	MULTI GRÁF CA	UND	8000	0,06	480,00
122	REQUISIÇÃO / RESULTADO DE EXAMES 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	600	7,00	4.200,00
123	ROTEIRO DE ANAMNESE 50X3 F/V	MULTI GRÁF CA	BL	400	7,60	3.040,00
124	SOLICITAÇÃO DE CONSULTAS 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	600	0,80	480,00
125	TABELA ETIQUETA DENGUE / ENTOMOLOGIA	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
126	TAXAS DIVERSAS (RECEITA)	MULTI GRÁF CA	TALÃO	1500	3,00	4.500,00
127	VISITAS DOMICILIARES	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
128	EXAMES DIVERSOS	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
129	FICHA GERAL DO PACIENTE FRENTE E VERSO	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
130	EXAMES LABORATORIAIS 2 VIAS	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
131	FICHAS PROGRAMA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
132	PLANILHA DE PRESERVATIVOS 75G MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
133	PLANILHA DE RUBÉOLA 75G MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
134	PLANILHA DE SARAMPO E CACHUMBA 75G MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
135	PLANILHA SEMANA DE AGRAVOS 75G MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁF CA	UND	10000	0,06	600,00
136	PLANILHA SEMANA UNIFICADA DIARRÉIA 75G MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁF CA	UND	5000	0,06	300,00
137	PROJETO TERAPEUTICOSCAPS 75G MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁF CA	UND	8000	0,06	480,00
138	TALÃO CARBONADO GERA 50X3	MULTI GRÁF CA	BL	500	8,75	4.375,00
139	TALÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA 100X1	MULTI GRÁF CA	BL	500	8,90	4.450,00
140	TALÕES SESSÃO DE TRIBUTOS	MULTI	BL	500	8,80	4.400,00

1	CARBONADO Nº 50X3, TAM. 1/3 DE OFÍCIO	GRÁFICA					0
14	SISVAN (MAPA) MED. 280X190 COR 1X0	MULTI GRÁFICA	UND	10000	0,06		600,00
14	IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE 75G, 1X0 CORES – TAMANHO A4	MULTI GRÁFICA	UND	10000	0,06		600,00
14	IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE 75G, 4X0 CORES – TAMANHO A4	MULTI GRÁFICA	UND	10000	0,06		600,00
14	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ 115G – TAMANHO A4	MULTI GRÁFICA	UND	500	0,90		450,00
14	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ 180G – TAMANHO A4	MULTI GRÁFICA	UND	500	0,09		45,00
14	ENCADERNAÇÃO WIRE-O PARA 100 FOLHAS, CAPA DURA COM IMPRESSÃO.	MULTI GRÁFICA	UND	200	8,90		1.780,00
14	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PARA 100 FOLHAS, MATERIAL PLÁSTICO.	MULTI GRÁFICA	UND	200	3,30		660,00
14	PASTA ABERTA PARA DIVERSOS SETORES, FORMATO 45X32CM, 1 DOBRA, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 250G, INTERNO BRANCO.	MULTI GRÁFICA	UND	10000	1,35		13.500,00
15	BLOCOS 21X15CM, 4X0 CORES, CAPA COLORIDA E ESPIRAL SIMPLES, COM 50 FOLHAS.	MULTI GRÁFICA	UND	400	5,90		2.360,00
15	CRACHÁ FORMATO 10X15 PVC, 4X0 CORES, CANTOS ARREDONDADOS. OBS: ARTES FORNECIDOS PELA CONTRATADA, CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO.	MULTI GRÁFICA	UND	200	6,50		1.300,00
15	CARTILHA: 15X21CM FECHADO, NÚMERO DE PÁGINAS: 40 PÁGINAS. 4X4 CORES. PAPEL COUCHÊ 115G. ACABAMENTO: GRAMPEADO.	MULTI GRÁFICA	UND	500	4,50		2.250,00
15	VIGILÂNCIA AMBIENTAL DE RESUMO SEMANAL 297X210MM, 4X4 CORES	MULTI GRÁFICA	UND	5000	0,12		600,00
15	ETIQUETA 2,5 X 4,0CM, 4X0 PAPEL ADESIVO FOSCO	MULTI GRÁFICA	UND	10000	0,06		600,00
15	ETIQUETA 3,5 X 7,0CM, 4X0 PAPEL ADESIVO FOSCO	MULTI GRÁFICA	UND	10000	0,06		600,00
15	ETIQUETA 4X8CM, 4X0, PAPEL ADESIVO FOSCO	MULTI GRÁFICA	UND	10000	0,12		1.200,00
<b>TOTAL</b>							298.747,50

49	CADERNETA DA CRIANÇA FEMININO. MIOLO: 96PÁGINAS. PÁPEL OFFSET 75G IMPRESSÃO 4X4COR. CAPA PÁPEL 120G. IMPRESSÃO 4X4COR. LAMINADA	própria	UND	2500	5,99		14.975,00
91	FICHAS IND DE NOT LAQUEADURA TUBARIA E VASECTOMIA	própria	UND	5000	0,34		1.700,00
92	FICHA PROGRAMA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES	própria	UND	5000	0,34		1.700,00
93	FICHAS PRONTUÁRIO DO PACIENTE 1X1COR PAPEL 180G.	própria	UND	10000	0,24		2.400,00
115	RECEITUÁRIO TIPO 50X1	Bprópria	BL	350	10,55		3.692,50
<b>TOTAL</b>							28.767,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00031/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00031/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

VENCEDOR: TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI							
CNPJ: 33.682.705/0001-95							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
13	CADASTRO DE INSTITUIÇÕES EXISTENTES MUNICÍPIO CRAS	DEprópria	UND	5000	0,07	350,00	
27	PLANO DE VISTA TAMANHO 21X31 F/V 03 CORES (02 FORMULÁRIOS FOLHAS/04 PÁGINAS)	própria	FL	6000	0,44	2.640,00	
30	PROCESSO DE DOAÇÕES E BENEFÍCIOS 100X1 IMPRESSÃO 4X0COR	DEprópria	BL	100	9,90	990,00	
31	ROTEIRO DE VISITA A ESCOLA PROJETO 50X2 4X0COR	própria	BL	30	10,65	319,50	

- DECK GRÁFICA E EDITORA EIRELI- EPP.

11.461.719/0001-46

Item(s): 21 - 22 - 23.

Valor: R\$ 2.100,00

- MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA – EPP.

13.577.092/0001-19

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 24 - 25 - 26 - 28 - 29 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156.

Valor: R\$ 298.747,50

- TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI.

33.682.705/0001-95

Item(s): 13 - 27 - 30 - 31 - 49 - 91 - 92 - 93 - 115.

Valor: R\$ 28.767,00

**Total: R\$ 329.614,50**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 16 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
**Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00038/2021**

Aos 17 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00038/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL EM ADESIVOS, LONAS, BANNERS E OUTROS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIR						
CNPJ: 09.368.621/0001-05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ADESIVO PERFURADO EM IMPRESSÃO DIGITAL	Propria	M²	100	21,00	2.100,00
2	BANNER EM IMPRESSÃO DIGITAL	Propria	M²	200	9,00	1.800,00
3	ADESIVO IMPRESSÃO RECORTE	EM Propria COM	M²	100	9,00	900,00
4	VINIL ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL	EM Propria	M²	500	7,00	3.500,00
5	CRACHA EM PVC COM SUPORTE	Propria	UND	100	1,00	100,00
6	TOTEM EM MEDINDO 2,00 X 0,80 (DUPLA FACE)	ACM Propria	UND	20	149,00	2.980,00
7	PLACA DUPLA FACE LONA BACKLIGHT	EM Propria	M²	20	175,00	3.500,00
8	PAINEL EM LONA FRONT 440GR EM IMPRESSÃO	Propria	M²	200	40,00	8.000,00
9	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA E REVESTIMENTO DE ACM E LETRAS EM ALTO RELEVO E ILUMINAÇÃO DE LED	Propria	M²	40	389,00	15.560,00
10	LETRAS EM CACHA ALTA DE GALVANIZADA E PINTURA PU	Propria CHAPA E	M²	20	199,00	3.980,00
11	LONA FRONT	EM Propria	M²	200	33,00	6.600,00

	IMPRESSÃO ILHÕES	COM						
12	FAIXA EM LONA	Propria	M <sup>2</sup>	100	27,00	2.700,00		
13	IDENTIFICADOR DE PORTA EM ACRILICO	Propria	UND	200	10,00	2.000,00		
14	IDENTIFICADOR DE MESA EM ACRILICO	Propria	UND	200	11,00	2.200,00		
15	SINALIZAÇÃO INTERNA EM ACRILICO	Propria	UND	100	13,00	1.300,00		
16	TROFEU EM ACRILICO	Propria	UND	50	44,00	2.200,00		
17	MEDALHA EM ACRILICO	Propria	UND	50	12,00	600,00		
<b>TOTAL</b>						<b>60.020,00</b>		

- MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIR.

09.368.621/0001-05

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17.

Valor: R\$ 60.020,00

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 17 de Setembro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**

**Prefeito**

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00038/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00038/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00038/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame: